
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@mail.ru
13.05.2020.г. № 23 -1

ПРИКАЗ
О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс основного и 

среднего общего образования в 2019/20 учебном году.

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка 
заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их 
дубликатов», письмом Минпросвещения от 19.02.2020 № ВБ-334/04 «О заполнении аттестата об 
основном общем образовании в 2019-2020 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок за курс основного общего образования и 
итоговых отметок за курс среднего общего образования в следующем составе:

1.1. Председатель комиссии: заместитель директора по УВР -  Магомедова З.А.
1.2. Члены комиссии: классный руководитель 11 класса -  Мусаева Х.У.;

классный руководитель 9 «А» класса -  Магомедова З.М. 
классный руководитель 9 «Б» класса- Гамзатова С.Г. 
учитель начальных классов -  Карасаева Г.А.

2. Утвердить перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок за курс основного 
общего образования (приложение 1) и ведомости итоговых отметок за курс среднего общего 
образования (приложение 2), руководствуясь учебными планами, с указанием объема часов.
3. Утвердить форму ведомости итоговых отметок за курс основного общего образования 
(приложение 3) и форму ведомости итоговых отметок за курс среднего общего образования 
(приложение 4).
4. Классным руководителям 9- х. и 11 классов:

4.1. Заполнить ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования и ведомость 
итоговых отметок за курс среднего общего образования в соответствии с приказом Минобрнауки от 
14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 
общем и среднем общем образовании и их дубликатов» в срок до 12.06.2020.

4.2. Ознакомить обучающихся с итоговыми отметками под подпись в срок до 15.06.2020.
5. Членам комиссии Магомедовой З.А. и Гамзатовой С.Г. утвердить ведомость итоговых отметок 
за курс основного общего образования и ведомость итоговых отметок за курс среднего общего 
образования.
6. Контроль исполнения приказа возложить на Магомедову З.А заместителя директора по УВР.

С.М.Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru


Приложение 1 к приказу от 13.05.2020 № 23-1 
Перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок 

за курс основного общего образования

№ П РЕДМ ЕТ
1 Русский язык
2 Русская литература
о Родной язык(аварский)
4 Родная литература (аварская)
5 Иностранный язык (англ.)
6 Математика
7 Алгебра
8 Г еометрия
9 Информатика
10 История
11 Обществознание
12 География
13 История Дагестана
14 ОДНКНР
15 Физика
16 Химия
17 Биология
18 Изобразительное искусство
19 Музыка
20 Технология
21 Физическая культура
22 ОБЖ

Перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок за курс
среднего общего образования

№ ПРЕДМЕТ
1 Русский язык
2 Русская литература
3 Родной язык (аварский)
4 Дагестанская литература
5 Иностранный язык (англ.)
6 Алгебра и начала анализа

ч7 Г еометрия
8 Информатика и ИКТ
9 История
10 Обществознание
11 Г еография
12 История Дагестана
13 Астрономия
14 Физика
15 Химия
16 Биология
17 Технология
18 Физическая культура
19 ОБЖ
20 Искусство (МХК)


